
Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение 

№ 21 «Ласточка» ЯМР 

 

 

 ПРИКАЗ 

19 сентября 2022г                                                                                                                № 38-ОД 
 

 
«О назначении лиц ответственных 
за служебные помещения» 
 

В целях реализации законов РФ № - ФЗ «О гражданской обороне», № 68 ФЗ « О защите 

населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и технологического 

характера» , предупреждения и уменьшения последствий террористического акта, охраны 

жизни и здоровья воспитанников и работников, соблюдением противопожарного режима в 

ДОУ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2022г. закрепить служебные помещения, возложить ответственность за их 

содержание, закрытие и ежедневную проверку ( в рабочие дни), их состояние утром и 

вечером, отключение электроэнергии, воды на ночь и выходные дни, закрытие окон на 

шпингалеты в период с 01.08.2022г. по 31.07.2023г. на следующих работников: 

– за кабинет заведующего д/с  - заведующую С.В.Тихонову (лицо её заменяющее),  

- за методический кабинет - старшего воспитателя И.Ю.Дубровину (лицо её заменяющее); 

 – за музыкальный/спортивный зал - музыкальных руководителей Макарову Е.А., Ахапкину 

Е.В. и инструктора по физкультуре Н.М.Рамазанову (лиц их заменяющих); 

- кабинет логопеда – учителя-логопеда Е.В.Березину (лицо её заменяющее); 

- кабинет психолога – педагога-психолога Птицыну Е.А. (лицо её заменяющее); 

- медицинский кабинет – ст.медсестру Выхватынь Н.В. (лицо её заменяющее); 

- кабинет бухгалтерии – главный бухгалтер Косых О.М. (лицо её заменяющее); 

- прачечная – машиниста по стирке белья Киселёву Г.А. (лицо её заменяющее); 

- пищеблок – работники пищеблока (лица их заменяющие); 

- за складские помещения, щитовую, подвальное помещение, кабинет завхоза – завхоза 

Третьякову Т.В. (лицо её заменяющее); 

- помещение группы раннего возраста (1,0-3 года) – воспитатели и младший воспитатель 

(лица их замещающие); 

- помещение группы младшего возраста (3-4 года) – воспитатели и младший воспитатель  

(лица их замещающие); 

- помещение группы среднего возраста (4-5 года) - воспитатели и младший воспитатель  

(лица их замещающие); 

- помещение группы старшего возраста (5-6 года) - воспитатели и младший воспитатель  

(лица их замещающие); 

- помещение группы старшего возраста (6-7 года) - воспитатели и младший воспитатель  

(лица их замещающие); 

- выход на крышу, лестничные пролёты, вход в подвал, запасные выходы, складские 

помещения на территории ДОУ – завхоз Третьякова Т.В. и специалист по охране труда 

Выхватынь Н.В., уборщик территорий Садонцев А.А.. 



 


